remuneratório, mesmo diante da adequação da jornada de trabalho, impõe-se como medida 

de coerência administrativa, racionalidade organizacional e equilíbrio da estrutura funcional do 

Município. Atualmente, os Engenheiros Agrônomos efetivos percebem salário-base de R$ 

7.113,36 (sete mil cento e treze reais e trinta e seis centavos), valor superior ao atribuído ao 

cargo de Diretor, que exerce função de chefia imediata. 

Trata-se de cargos inseridos em nível hierárquico inferior, com menor grau de 

responsabilidade administrativa, quando comparados ao cargo de Diretor ora tratado, o qual